
1 

Zápis z 28. zasedání zastupitelstva obce Třemešná  
konaného dne 27. 5. 2021 

 
Přítomní: R. Kocián,  Z. Pecháček, M. Peterová, J. Kománek, F. Pašas, T. Salvet, L.Králová, 
R. Zahradník, P. Baron 
Omluveni:  
 
 
Zasedání zahájil a řídil starosta obce. Konstatoval, že zasedání bylo svoláno včas a řádně, a je 
přítomna nadpoloviční většina zastupitelstva. 
  
starosta - dovolte mi, abych Vás informoval o tom, že z dnešního jednání ZO se pořizuje 
audiozáznam, který je nezbytný pro ochranu práv a právem chráněných zájmů správce nebo 
dotčené osoby podle § 5 odst. 2 písm. e)zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
a o změně některých zákonů. Diktafon je statický a zabírá pouze prostor pro zastupitele 
a řečníky z řad veřejnosti. Tento záznam nebude zveřejněn na webových stránkách obce. 
Pokud fyzická osoba, k níž se osobní údaje vztahují, žádá o vypuštění osobních údajů, uplatní 
své právo ve smyslu § 21 zákona o ochraně osobních údajů. 
 
starosta určil: 
Ověřovatelé zápisu: Z. Pecháček, F.Pašas 
Zapisovatelem: R.Zahradník 
 
Návrh na složení návrhové komise: 
předseda –  J.Kománek 
členové – P.Baron, L.Králová 

 
Hlasování: pro:     9          proti: 0      zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 388/28/2021 bylo schváleno. 
 
Zápis byl před zveřejněním připomínkován a doplněn. 
 
Návrh programu  
 
1. Zahájení – určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2. Volba ověřovatelů zápisu, schválení programu 
3. Rozpočtová opatření 
4. Hospodaření ZŠ a MŠ Třemešná + účetní závěrka ZŠ a MŠ Třemešná za rok 2020 
5. Smlouvy o NFV - Kotlíkové dotace 2021 
6. Nákup, prodej a věcná břemena k pozemkům 2021 
7. Informace starosty  
8. Diskuse 
9. Závěr 



2 

Starosta – vyzval zastupitele k doplnění programu 
 
Návrhy na doplnění programu byly podány. 
 
Pašas – navrhuji body  cyklostezku, rybník Macek, obecní byty, parcely 

 
1. Zahájení – určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2. Volba ověřovatelů zápisu, schválení programu 
3. Rozpočtová opatření 
4. Hospodaření ZŠ a MŠ Třemešná + účetní závěrka ZŠ a MŠ Třemešná za rok 2020 
5. Smlouvy o NFV - Kotlíkové dotace 2021 
6. Nákup, prodej a věcná břemena k pozemkům 2021 
7. Obecní byty 
8. Stavební parcely 
9. Informace starosty  
10. Diskuse 
11. Závěr 
 

Hlasování: pro:   9           proti: 0      zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 389/28/2021 bylo schváleno. 
 
 
3. Rozpočtová opatření 
 
 
Peterová – nebyla přijata žádná RO 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 
 
 
4. Hospodaření ZŠ a MŠ Třemešná + účetní závěrka ZŠ a MŠ Třemešná za rok 2020 
 
Starosta – zastupitelstvo obce uložilo ZŠ a MŠ Třemešná provést nápravu v účetním navedení  

projektu Přírodovědná laboratoř do 30.4.2021 a nápravu účetnictví roku 2020 do 
31.5.2021. 
Obce smluvně zajistila externí provedení revize účetnictví roku 2020 u školy.  

Aktuální stav: 
- Přírodovědná laboratoř – vzhledem k provedené žádosti o platbu ze strany 

poskytovatele dotace MMR není možné provést opravu v rozložení investiční a 
neinvestiční části (žádost o platbu versus skutečná hodnota majetku).  

- Zastupitelstvo schválilo poskytnutí investiční návratné výpomoci škole 
s předfinancováním projektu.  

- Vzhledem k uzavřeným výkazům roku 2020  přes CSU IS zastupitelstvo bude 
schvalovat Účetní závěrku školy roku 2020 dle přiložených výkazů (tedy, schválit 
s hodnotami tak jak jsou).  

Externí účetní bude dle informace ZŠ pokračovat s vedením účetnictví školy i pro rok 2021 a 
to tak, aby k 30.6.2021 odpovídaly výkazy a vedený majetek souladu s evidencí zřizovatele 



3 

 
Návrh na usnesení: 
ZO schvaluje Účetní závěrku ZŠ a MŠ Třemešná za rok 2020  

 
         Hlasování: pro:   0           proti: 5       zdržel se: 4 (Kocián, Pecháček, Pašas, Baron) 
 
Usnesení č. 390/28/2021 nebylo schváleno. 
Důvod neschválení účetní závěrky ZŠ a MŠ Třemešná za rok 2020 
 

- Na základě veřejnoprávní kontroly ze strany zřizovatele byla uložena PO povinnost 
ZO Třemešná Usnesením číslo 359/26/2021 
 

- ZŠ a MŠ Třemešná nedodržela toto  Usnesení  číslo 359/26/2021, kde ji ZO Třemešná 
uložilo provést rekonstrukci účetnictví ZŠ a MŠ Třemešná za rok 2020, a to nezávisle 
ze strany obce a příspěvkové organizace v termínu do 31. 5. 2021. Dále provést 
rekonstrukci navedení do účetnictví projektu Přírodovědná laboratoř v termínu do 30. 
4. 2021. 
 

- Dále na základě pracovního zápisu p. Vičíkové Jitky, která zpracovává na základě 
požadavku zřizovatele účetnictví  PO roku 2020 a kde jsou uvedeny velké nedostatky 
(pracovní zápis p. Vičíkové Jitky přílohou) 
 

- Dle kontroly bylo zjištěno, že byl proveden zásah ZŠ a MŠ Třemešná do účetnictví 
roku 2020. Jsou zpracovány dvojí výkazy Výsledovka středisková, kde je rozdíl 
v čerpání příspěvku od zřizovatele. 
 

- Učetní závěrka nebyla zřizovateli předložena v rozsahu dle zákona o účetnictví 
 

- na základě výše uvedeného starosta zašle řediteli školy p. Milanu Grossovi 
ZŠ a MŠ Třemešná Vytýkací dopis  

 
5. Smlouvy o NFV 
 
Starosta – žádnou novou žádost o poskytnutí půjčky jako NFV jsme neobdrželi. Vzhledem  

tomu, že někteří úspěšní žadatelé o dotaci u MSK na výměnu kotle se doposud na obec 
neobrátili, zaslal jsem na SFŽP žádost o prodloužení termínu realizace půjček až do 
31.12.2022 

 
 
6. Nákup, prodej a věcná břemena k pozemkům 
 
 

 Fotovoltaika 
 

Starosta – obec byla v minulosti již několikráte kontaktována různými investory, zda-li by  
obec souhlasila s výstavbou fotovoltaických elektráren v katastru obce. Zastupitelstvo 
by mělo přijmout nějaké usnesení , které by jsem jako starosta mohl tlumočit těmto 
investorům. Je velký předpoklad, že tlak ve věci obnovitelných zdrojů bude na obce 
sílit. Osobně se nebráním instalaci fotovoltaických elektráren na střechy, ale instalaci 
na zemědělské půdě nejsem příznivcem. Aktuálně se na obec obrátil investor 
z Bohušova, který by rád umístil fotovoltaiku na svých pozemcích v našem katastru, a 



4 

využil tak možnost  připojení se ke kabelu , o jehož uložení usilují investoři na 
Osoblažsku, a který by měl vést v drážním pozemku podél úzkorozchodky s cílem 
k připojení na trafostanici v Třemešné 

 
Návrh na usnesení 
ZO schvaluje záměr výstavby fotovoltaických elektrárem na zemědělských pozemcích 
v k.ú. Třemešná a Rudíkovy 

 
Hlasování: pro:              proti: 9      zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 391/28/2021 nebylo schváleno. 
 

Návrh na usnesení 
ZO schvaluje záměr výstavby trafostanice na pozemku 1918/1 k.ú. Třemešná pro 
připojení vysokonapěťového kabelu vedeného z osoblažska pro připojení obnovitelných 
zdrojů energie 

 
Hlasování: pro:   9           proti: 0      zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 392/28/2021 bylo schváleno. 
 

 Pozemek 2502/2 – vlastník Státní pozemkový úřad 
 

Starosta – připravovaný projekt na výstavbu odstavného parkoviště pod nádražím  
předpokládá realizaci na pozemku parc.č. 2702/2 k.ú. Třemešná, který je ve 
vlastnictví státu. Pozemek má v rámci pachtovní smlouvy pronajat pan RNDr. 
Tichý, který nám dal písemný souhlas s realizací projektu, Nyní je potřeba, 
abychom Pozemkový úřad požádali o převod pozemku za účelem realizace stavby. 

 
Návrh na usnesení 
ZO schvaluje podání žádosti o převod pozemku parc. č. 2502/2 k.ú. Třemešná u 
Pozemkového úřadu 

 
Hlasování: pro:   9           proti: 0      zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 393/28/2021 bylo schváleno. 
 

 Cyklostezka  
 

Starosta – realizace cyklostezky probíhá. Smluvně se podařilo nalézt shodu s vlastníky  
pozemku dotčených stavbou (Odvrša, Ondruszovi, Svobodovi). Součástí dohody je 
směna pozemku parc.č. 260/30 k.ú. Rudíkovy se Svodobovými řešená formou 
směny s doplatkem 

 
Návrh na usnesení 
ZO schvaluje záměr prodeje nebo směny pozemku parc.č. 260/30 k.ú. Rudíkovy 

 
Hlasování: pro:   9           proti: 0      zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 394/28/2021 bylo schváleno. 



5 

 
 

 Rybník Macek 
 
Starosta – ZO dne 27.2.2020 projednávalo otázku navezení části hlíny při bagrování rybníku  

pana Macka na pozemek obce parc.č. 31/1 k.ú. Třemešná. Zastupitelstvo tenkrát 
nepřijalo usnesení ve věci nabízené směny pozemků s panem Mackem. Hranice 
pozemku obce  a pozemku pana Macka byly vyznačeny v terénu, a z nich vyplynulo, 
že pozemek pana Macka zasahuje do přístupové cesty k vodojemu. Z tohoto důvodu 
navrhuji vrátit se k této otázce a pokračovat v otázce vyjednávání o možné směně a 
tím zajistit volný přístup k vodojemu.  

 
Návrh na usnesení 
ZO schvaluje záměr pro směnu nebo prodej části pozemku parc.č. 31/1 o výměře cca 200 m2 
v k.ú. Třemešná 
 

Hlasování: pro:   9           proti: 0      zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 395/28/2021 bylo schváleno. 
 
 
 
 
7. Obecní byty  
 
Pašas – byl jsem dotázán některými z žadatelů o obecní byt, proč získali nájemní smlouvu 
Čížovi na byt na č.p. 90 a Komeiserová na byt na č.p. 260. 
Starosta – Čížům obec vyhověla. neboť se tento rok měla realizovat oprava budovy nádraží.  

Paní Komeiserová se krátkodobě ocitla v těžké životní situaci, a protože garsonka na 
č.p. 260 byla volná, obec rovněž řešila pomoc v nouzi. U obou bytů se nepředpokládá 
trvalé obsazení těmito nájemníky. 

 
 
8 - Stavební parcely   
 
Pašas – jak to vypadá se stavebními parcelami u hřbitova? 
Starosta – pro revizi původně zpracovaného projektu byla slovně domluvena s paní Ing.  

Švecovou, která projekt vytvářela a má podklady. 
 
9. Informace starosty 
 
Starosta  - Obec obdržela žádosti od spolků na poskytnutí příspěvku na činnost v roce 2021.  
TJ Sokol Třemešná  - žádost na 125 000 Kč 
SH CMS – 30 000,- Kč 
SRPDŠ – 20 000.- Kč 
 
Starosta - všechny žádosti doporučuji krátit vzhledem k tomu, že ½ roku nemohly spolky  
  svou činnost vykonávat plnohodnotně (omezení epidemiologická).  
Zastupitelstvo schvaluje příspěvek nad 50 tis Kč. Do výše 50 jsou příspěvky v kompetenci 
starosty. 
 



6 

Návrh na usnesení 
ZO schvaluje příspěvek na činnost TJ Sokol Třemešná na rok 2021 ve výši 70 tis Kč. 
 

Hlasování: pro:   9           proti: 0      zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 396/28/2021 bylo schváleno. 
 
Obec obdržela Návrhy smluv s HZS Moravskoslezského kraje týkající se radiostanice a 
servisu dýchacích přístrojů 
 
Návrh na usnesení 
ZO schvaluje SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB NEBO PRACÍ s HZS MSK týkající  
servisu dýchacích přístrojů pro potřeby jednotky JSDH Třemešná.  
 

Hlasování: pro:   9           proti: 0      zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 397/28/2021 bylo schváleno. 
 
 
Návrh na usnesení 
ZO schvaluje Smlouva o bezúplatném převodu majetku s HZS MSK, jejímž předmětem je 
Radiostanice ruční SMART. 
 

Hlasování: pro:   9           proti: 0      zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 398/28/2021 bylo schváleno. 
 
Starosta – v rámci výzvy MAS Krnovska může obce požádat o materiální dovybavení pro 
spolkovou činnost 
 
Návrh na usnesení 
ZO schvaluje podání žádosti MAS Krnovska do fiche č.7 v rámci Programu rozvoje venkova 
s názvem projektu Materiální vybavení pro spolkovou činnost v obci Třemešná a pověřuje 
starostu zabezpečením všech úkonů.. 
 

Hlasování: pro:   9           proti: 0      zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 399/28/2021 bylo schváleno. 
 

Ing. Rostislav Kocián 
            starosta obce   

         
Ověřovatel zápisu: 
 
Z. Pecháček        ………………….  dne ………………….. 
 
F.Pašas   .…………………  dne …………………. 


